**唐河县2023年农家书屋图书暨2022年第二批次农家书屋图书补充项目**

**单一来源采购文件**

采购编号：THGGZY-ZCDY-2024-01

**采 购 人：中共唐河县委宣传部**

**采购代理机构：唐河县唐兴工程造价咨询有限公司**

**日 期：二零二四年一月**

目 录

[第一部分 采购公告 1](#_Toc14661)

[第二部分 供应商须知 4](#_Toc7439)

[第三部分 单一来源采购文件的主要构成 7](#_Toc21795)

[第四部分 采购需求 13](#_Toc19776)

[第五部分 合同格式 15](#_Toc25554)

[第六部分 响应文件格式 17](#_Toc17292)

# 第一部分 采购公告

**唐河县2023年农家书屋图书暨2022年第二批次农家书屋图书补充项目单一来源采购公告**

1. 采购项目名称：唐河县2023年农家书屋图书暨2022年第二批次农家书屋图书补充项目

二、采购项目编号：THGGZY-ZCDY-2024-01

三、项目预算金额：111.98万元（一标段30.54万元，二标段81.44万元）

四、采购需求（包括目标、标准、数量、规格、服务要求、验收标准等）

本项目共分为两个标段，一标段：唐河县2022年度第二批次农家书屋补充更新出版物，二标段：唐河县2023年度农家书屋补充更新出版物。

五、拟定单一来源供应商名称及地址

1、名称：河南省唐河县新华书店有限公司

2、地址：唐河县城关解放路中段

六、供应商资格要求：

（1）供应商具有独立法人资格且持有有效的营业执照(或统一社会信用代码营业执照），具有履行合同所必需的设备和专业技术能力的生产厂家或经销商；供应商须提供《中华人民共和国出版物经营许可证》。

（2）供应商参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录的书面声明。

（3）投标企业应具有良好的商业信誉和和健全的财务会计制度(提供近一年的财务审计报告或财务报表，企业注册不足一年的以注册时间为准)；

（4）供应商依法缴纳税收（提供2023年以来任意三个月完税证明或缴税凭证）和社会保障资金（提供2023年以来任意三个月的社保缴纳凭证或社保缴费记录)。依法免税或不需要缴纳社会保障资金的供应商，应提供相应证明文件。

（5）供应商具备履行合同所必需的设备和专业技术能力（供应商自行承诺，格式自拟，加盖公章）。

（6）供应商须作出“无行贿行为承诺”，并对真实性负责，若承诺不实，造成的后果由供应商自行负责。

（7）根据《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》(财库2016]125号)的规定，对列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商，拒绝参与本项目政府采购活动；【查询渠道：“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn），提供查询结果网页截图，查询时间：不得早于公告发布之日】。

（8）本次招标不接受联合体投标，不允许分包和转包。

备注：本项目实行资格后审，审查内容以投标截止时间前填报上传南阳市公共资源交易中心（https://ggzyjy.nanyang.gov.cn）企业诚信库信息为准，过期更改的南阳市公共资源交易中心企业诚信库信息不作为本项目评审依据。开评标现场不接受南阳市公共资源交易中心企业诚信库信息原件。南阳市公共资源交易中心企业诚信库上传信息必须内容齐全，真实有效，原件扫描件清晰可辨。否则，由此造成资格审查不合格等情况的，由供应商承担责任。

七、获取单一来源文件

1.时间：2024年1月12日09时00分至2024年1月19日17时30分（北京时间，法定节假日除外。）

2.地点：唐河县公共资源交易中心网站（www.thggzy.cn）

3.方式：网上下载。潜在供应商在南阳市公共资源交易中心办理CA数字证书，在南阳市交易平台诚信库进行登记注册，验证通过后可直接运用CA证书登录唐河县公共资源交易中心网站（www.thggzy.cn）诚信库会员系统进行网上下载采购文件。唐河县公共资源交易平台与南阳市公共资源交易平台诚信库系统互认共享、CA数字证书互认共享。

4.售价：0元

八、响应文件提交的截止时间及地点

1.时间：2024年1月25日09时30分（北京时间）

2.地点：唐河县公共资源交易中心网站，加密版响应文件应在采购文件规定的开标截止时间前上传至交易系统，逾期上传交易系统或未上传成功的电子投标文件视为放弃本次投标。

九、发布公告的媒介及招标公告期限

本次招标公告在《河南省政府采购网》、《中国招标投标公共服务平台》、《中国政府采购网》和《唐河县公共资源交易中心》上发布，招标公告期限为五个工作日。

十、联系方式

1.采购人名称：中共唐河县委宣传部

地址：唐河县人民政府院内

联系方式：张女士

电 话：15290386891

2.采购代理机构：唐河县唐兴工程造价咨询有限公司

地址：河南省南阳市唐河县滨河街道凤山路财政局院内

联系人：周先生

联系方式：15083317577

3.项目联系人：周先生

联系方式：15083317577

2024年1月10日

# 第二部分 供应商须知

供应商须知前附表

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 条款名称 | 编列内容 |
| 1 | 项目名称 | 唐河县2023年农家书屋图书暨2022年第二批次农家书屋图书补充项目 |
| 2 | 采购人(招标人) | 采购人名称：中共唐河县委宣传部  地址：唐河县人民政府院内  联系方式：张女士  电 话：15290386891 |
| 3 | 招标代理机构 | 名称：唐河县唐兴工程造价咨询有限公司  地址：河南省南阳市唐河县滨河街道凤山路财政局院内  联系人：周先生  联系方式：13838722568 |
| 4 | 投标人的资格条件 | 详见招标公告 **二、申请人资格要求** |
| 5 | 采购内容 | 唐河县2023年农家书屋图书暨2022年第二批次农家书屋图书补充 |
| 6 | 质量标准 | 满足采购人要求 |
| 7 | 资金来源 | 自行支付，已落实。 |
| 8 | 踏勘现场 | 不组织。 |
| 9 | 投标预备会 | 不召开。 |
| 10 | 偏离 | 不允许偏离。 |
| 11 | 构成招标文件的其他材料 | 除招标文件内容外，招标人在招标期间发出的有编号的补遗书和其它有效正式函件，均是招标文件的组成部分，请各投标单位及时关注以下网站《河南省政府采购网》、《中国政府采购网》、《中国招标投标公共服务平台》和《唐河县公共资源交易中心》上发布的有关本项目的信息。 |
| 12 | 招标控制价 | **招标控制价：**  **一标段：**  **小写：30.54万元**  **大写：叁拾万零伍仟肆佰元整**  **二标段：**  **小写：81.44万元**  **大写：捌拾壹万肆仟肆佰元整**  **注：供应商的投标报价不得超过招标控制价，否则按废标处理。** |
| 13 | 招标文件的发售方式及领取时间、地点 | 详见单一来源采购公告 |
| 14 | 电子标投标文件递交  截止时间(同开标时间) | 详见单一来源采购公告。 |
| 15 | 开标时间和地点 | 详见单一来源采购公告 |
| 16 | 投标保证金 | 本项目不收取投标保证金。 |
| 17 | 投标有效期 | 自投标截止之日起 60 天 |
| 18 | 是否允许递交备选投标文件 | 不允许 |
| 19 | 签字和盖章要求 | 投标人需按单一来源采购文件的格式，在规定的地方进行法定代表人电子签名、加盖投标人电子公章。 |
| 20 | 电子投标文件递交 | 1、投标人应在唐河县公共资源交易系统下载“电子投标文件制作工具”，并按照招标文件要求编制和上传递交加密的电子投标文件(.nyTF 格式)。投标人上传时必须得到系统“上传成功”的确认回复，并认真检查电子投标文件是否完整、正确。递交网址：http://www.thggzy.cn/  2、投标人的电子响应文件应在单一来源采购文件规定的投标截止时间前到达交易系 统。逾期到达交易系统的电子投标文件视为放弃本次投标。  3、投标人所递交的电子响应文件在投标截止时间之后不予退回。 |
| 21 | 响应文件的份数和签署 | 本项目实行电子招投标，供应商需编制电子响应文件，并按电子响应文件递交要求上传电子响应文件；  本项目采用网上不见面方式开标，投标供应商无需到达开标现场参与投标。 |
| 22 | 备份电子光盘 (U 盘) 要求及封套上写明 | 无 |
| 23 | 评标委员会的组建 | 评标委员会构成：由专家3人组成；招标人1人，专家2名；评标专家确定方式：开标前由招标人在监督单位监督下，按相关规定从政府采购专家库中随机抽取评标专家。 |
| 24 | 评标方法 | 详见单一来源采购文件的评标办法。 |
| 25 | 中标公示 | 代理机构接到采购人通知后，将在公告信息发布同一媒体上发布中标结果公告。 |
| 26 | 履约保证金 | 本项目免收履约保证金。 |
| 27 | 付款方式及要求 | 按照项目实施完成验收合格后，根据合同金额据实结算，一次性无息付清。 |
| 28 | 开标程序 | 本项目采用“远程不见面”开标方式，不见面开标大厅地址<http://www.thggzy.cn/>唐河县公共资源交易中心网站首页“不见面开标大厅”模块，供应商无需到唐河县公共资源交易中心现场参加开标会议，无需到达现场提交原件资料。供应商应当在投标截止时间前，登录远程开标大厅，在线准时参加开标活动并进行文件解密、答疑澄清等。各供应商应在规定时间内对本单位的投标文件现场解密，因加密电子投标文件未能成功上传或误传而导致的解密失败，投标将被拒绝。 |
| 29 | 投标人代表出席开标会要求 | 该项目需要使用不见面开标，告知投标人无需前往现场来参与投标。而是各投标人根据手册要求，提前做好相关准备工作。  附件：操作手册地址(下载专区中自行下载)、不见面开标大厅地址唐河县公共资源交易中心网站首页“不见面开标大厅”模块  因投标人无需现场参与开标，所有准备工作需要自行到位。开标过程中如遇到紧急事项，可在不见面开标大厅中进行提出异议或文字交流，严重问题可拨打技术支持电话  不见面开标过程中，如投标人准备不到位，造成无法及时解密、网络问题等情况造成开标无法继续的，视为该投标人自动放弃投标(60 分钟内)，  将被退回投标文件。 |
| 30 | 监督 | 本项目的招标投标活动及其相关当事人应当接受有管辖权的招标投标行政监督部门依法实施的监督。 |
| 31 | 解释权 | 构成本招标文件的各个组成文件应互为解释，互为说明；如有不明确或不一致，构成合同文件组成内容的，以合同文件约定内容为准，且以专用合同条款约定的合同文件优先顺序解释；除招标文件中有特别规定外，仅适用于招标投标阶段的规定，按招标公告、投标人须知、评标办法、投标文件格式的先后顺序解释；同组成文件中就同一事项的规定或约定不一致的，以编排顺序在后者为准；同一组成文件不同版本之间有不一致的，以形成时间在后者为准。按本款前述规定仍不能形成结论的，由招标人负责解释。 |
| 32 | 投标人提出问题的截止时间 | 递交投标文件的截止之日5日前 |
| 33 | 其他说明 | “招标人”与“采购人”，“投标人”与“供应商”按照同一意思理解。 |
| 34 | 招标代理服务费 | 与采购人商定，参照豫招协【2023】002号文规定之招标代理服务收费计算标准，招标代理服务费由中标、成交供应商承担，中标、成交供应商在领取中标通知书时一次性向釆购代理机构缴纳。 |

# 第三部分 单一来源采购文件的主要构成

1. **供应商的资格条件**

详见“单一来源采购公告 二、供应商资格要求”

1. **采购方式**

单一来源采购。

1. **采购控制价**

111.98万元（一标段30.54万元，二标段81.44万元）。

**四、采购内容及要求**

1. 采购内容：本项目共分为两个标段，一标段：唐河县2022年度第二批次农家书屋补充更新出版物，二标段：唐河县2023年度农家书屋补充更新出版物。

1.报价应包括采购内容内的全部费用及其它有关的所有费用，采购人不再支付报价以外的任何费用。

2.供应商应根据采购内容和具体情况制作响应文件。

3.质量要求：合格，符合国家规范标准。

4.投标有效期：投标截止之日起 60 日历天。

5.验收方法：合同中另行约定。

6.付款方式：按照项目实施完成验收合格后，根据合同金额据实结算，一次性无息付清。

**五、采购程序**

**（一）会议程序**

1.主持人宣布协商会开始，宣布协商会守则，介绍项目情况。

2.供应商应委派授权代表参加协商活动。

**（二）协商程序**

1.准备会：由采购人、协商小组一起，就有关协商的情况进行必要的准备。

2.协商小组审查供应商提交的响应文件是否对单一来源采购文件作出了实质性响应。

3.有效性审查包括：法定代表人身份证或法定代表人授权委托书及委托代理人的身份证、营业执照复印件、资格项中要求的信用查询复印件。

4.完整性审查包括：响应文件是否包含了采购人采购内容的全部。

5.响应程度审查包括：供货质量、供货周期、投标有效期等。

6.协商小组与供应商商定合理的成交价格并保证采购项目质量。

**六、协商小组的成立**

**1.人员组成**

协商小组由采购人代表和评审专家共 3人组成，其中评审专家人数 2人，采购人代表 1 人。

**2.协商小组在采购活动过程中应当履行下列职责：**

（1）审查供应商的响应文件并作出评价；

（2）要求供应商解释或者澄清其响应文件；

（3）编写协商记录。

**3.协商小组成员应当履行下列义务：**

（1）遵纪守法，客观、公正、廉洁地履行职责；

（2）根据采购文件的规定独立进行评审，对个人的评审意见承担法律责任；

（3）参与协商记录的起草；

（4）配合采购人、采购代理机构答复供应商提出的质疑；

（5）配合财政部门的投诉处理和监督检查工作。

（6）协商小组成员以及与评审工作有关的人员不得泄露评审情况以及评审过程中获悉的国家秘密、商业秘密。

**七、响应文件的递交**

1.供应商应当在单一来源采购文件前附表要求的首次响应文件递交截止时间前，将响应文件密封送达指定地点。在截止时间后送达的响应文件为无效文件，采购人、采购代理机构或者协商小组、应当拒收。

2.供应商在提交响应文件截止时间前，可以对所提交的响应文件进行补充、修改或者撤回，并书面通知采购人、采购代理机构。补充、修改的内容作为响应文件的组成部分。补充、修改的内容与响应文件不一致的，以补充、修改的内容为准。

3.协商小组对响应文件的有效性、完整性和响应程度进行审查，要求供应商对响应文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容等作出必要的澄清、说明或者更正。供应商的澄清、说明或者更正不得超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容。

4.协商小组要求供应商澄清、说明或者更正响应文件应当以书面形式作出。供应商的澄清、说明或者更正应当由法定代表人或其授权代表签字或者加盖电子签章。由授权代表签字的，应当附法定代表人授权书。供应商为自然人的，应当由本人签字并附身份证明。

**八、价格构成**

报价以人民币为结算单位。

报价应包括采购内容内的全部费用及其它有关的所有费用，采购人不再支付报价以外的任何费用。

供应商报价不能超过预算控制金额，否则按无效投标处理。

**九、供应商响应文件的编制要求**

（一）供应商应认真仔细阅读单一来源采购文件的所有内容，按单一来源采购文件的要求编制响应文件，并保证所提供的所有资料的真实性、准确性，使投标对单一来源采购文件做出实质性响应。

**（二）响应文件的组成**

见响应文件格式。

**（三）响应文件的制作**

1.供应商应按单一来源采购文件中提供的格式制作响应文件，如有必要，可以增加附页，作为投标文件的组成部分。其中，投标文件中的开标一览表在满足招标文件实质性要求的基础上，可以提出比招标文件要求更有利于招标人的承诺。

2.投标文件应当对招标文件有关投标有效期、质量要求、技术标准和要求、招标范围等实质性内容作出响应。

3.投标文件电子签章的具体要求见投标人须知前附表。

4.投标文件份数详见投标人须知前附表。

5.不允许递交备选投标方案。

**(四)开标一览表**

开标一览表应按照格式内容填写相关内容。

**(五)质量标准**

供应商的货物质量应按不低于本采购文件中的要求做出响应。

**(六)投标有效期**

1.投标有效期为投标截止之日起 60 日历天。

2.如遇特殊情况，采购人可于投标有效期期满前，以书面形式要求供应商延长其投标有效期。供应商应以书面形式表示同意，否则将被视为自动放弃投标。

**(七)响应文件的签署及修改**

见前附表。

**(八)响应文件的密封**

见前附表。

**十、首次递交响应文件的截止时间及地点**

递交响应文件的截止时间：见前附表

地点：见前附表

**十一、确定成交商的标准**

协商小组与供应商协商后，在保证采购项目质量的情况下商定合理的成交价格，确定成交供应商。

**十二、协商记录**

协商小组应当编写协商记录，其主要内容包括：

（一）公示情况说明；

（二）协商日期和地点，采购人员名单；

（三）价格商定情况。

协商情况记录应当由采购全体人员签字认可，对记录有异议的采购人员，应当签署不同意见并说明理由。采购人员拒绝在记录上签字又不书面说明其不同意见和理由的，视为同意。

**十三、采购结果**

采购代理机构在成交供应商确定后 1 个工作日内，在省级以上财政部门指定的媒体上公告成交结果，同时向成交供应商发出成交通知书。

**十四、采购合同的签订**

采购人与成交供应商应当在成交通知书发出之日起1日内，按照采购文件确定的合同文本以及采购标的、规格型号、采购金额、采购数量、技术和服务要求等事项签订政府采购合同。

成交供应商拒绝签订政府采购合同的，采购人可以按照财政部 74 号令的相关规定确定其他供应商作为成交供应商并签订政府采购合同，也可以重新开展采购活动。拒绝签订政府采购合同的成交供应商不得参加对该项目重新开展的采购活动。

**十五、合同备案**

1、政府采购合同签订之日起1个工作日内，供应商应当配合采购人办理合同备案并公示，登录河南省电子化政府采购系统“合同管理”模块，填写合同基本信息，并上传政府采购合同、中标(成交)通知书。

2、政府采购合同公告备案是法定要求，供应商应当配合采购人及时履行备案手续。

**十六、项目的验收**

采购人应当按照采购合同规定的技术、服务等要求组织对供应商履约的验收，并出具验收书。验收书应当包括每一项技术、服务等要求的履约情况。验收方成员应当在验收书上签字，并承担相应的法律责任。

**十七、供应商有下列情况之一的，投标无效：**

1.不具备单一来源采购文件中规定资格条件的；

2.供应商的最终报价超出本项目预算控制金额的。

**十八、特别说明**

1.提交响应文件截止之日前，采购人、采购代理机构或者协商小组可以对已发出的单一来源采购文件进行必要的澄清或者修改，澄清或者修改的内容作为单一来源采购文件的组成部分。澄清或者修改的内容可能影响响应文件编制的，采购人、采购代理机构或者协商小组应当在提交响应文件截止之日 3 个工作日前，以书面形式通知所有接收单一来源采购文件的供应商，不足 3 个工作日的，应当顺延提交响应文件截止之日。

2.在协商过程中，协商小组可以根据单一来源采购文件和协商情况实质性变动采购需求中的技术、服务要求以及合同草案条款，但不得变动单一来源采购文件中的其他内容。实质性变动的内容，须经采购人代表确认。对单一来源采购文件作出的实质性变动是单一来源采购文件的有效组成部分，协商小组应当及时以书面形式同时通知所有参加询价的供应商。供应商应当按照单一来源采购文件的变动情况和协商小组的要求重新提交响应文件，并由其法定代表人或授权代表签字或者加盖电子签章。由授权代表签字的，应当附法定代表人授权书。

3.协商小组成员及有关的工作人员不向落标方解释落标原因，不退还响应文件。

4.无论协商过程中的作法和结果如何，供应商自行承担所有与参加投标有关的全部费用。

5.成交供应商或采购人按照相关规定向采购代理机构交纳采购服务费等费用。

6.本单一来源采购文件的最终解释权归采购人。

**第四部分 货物清单**

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **2022年度唐河县农家书屋补充更新出版物图书目录（二次补充）** | | | | | |
| **509个农家书屋** | | | | | |
| 序号 | 书号（ISBN） | 书名 | 出版单位 | 类别 |  |
| 1 | 9787514710298 | 习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答 | 人民出版社，学习出版社 | 政经 | 国版 |
| 2 | 9787507348057 | 论中国共产党历史 | 中央文献出版社 | 政经 | 国版 |
| 3 | 9787507347197 | 习近平关于注重家庭家教家风建设论述摘编 | 中央文献出版社 | 政经 | 国版 |
| 4 | 9787549423682 | 乡村振兴新思路——新时代农村电子商务运营基础入门 | 广西美术出版社 | 政经 | 国版 |
| 5 | 9787516226162 | 守财有道：徐阳律师解读婚姻继承纠纷20例 | 中国民主法制出版社 | 政经 | 国版 |
| 6 | 9787516222843 | 法说家事：黄莉凌律师精选家庭财产纠纷20例 | 中国民主法制出版社 | 政经 | 国版 |
| 7 | 9787516222867 | 畅所欲言：刘畅律师解析婚姻情感罪案20例 | 中国民主法制出版社 | 政经 | 国版 |
| 8 | 9787109269941 | 以案说法：农村土地承包经营权知多少 | 中国农业出版社 | 政经 | 国版 |
| 9 | 9787109279599 | 现代农业防灾减灾技术 | 中国农业出版社 | 科技 | 国版 |
| 10 | 9787514391909 | 农作物种植与科学养殖 | 现代出版社 | 科技 | 国版 |
| 11 | 9787570615407 | 新手养花大全 | 湖北科学技术出版社 | 医卫生活 | 国版 |
| 12 | 9787516222799 | 毛泽东是如何教育子女的 | 中国民主法制出版社 | 文化类 | 国版 |
| 13 | 9787571815301 | 党的儿女·董存瑞 | 河北美术出版社 | 文化类 | 国版 |
| 14 | 9787571815332 | 党的儿女·节振国 | 河北美术出版社 | 文化类 | 国版 |
| 15 | 9787571815370 | 党的儿女·焦裕禄 | 河北美术出版社 | 文化类 | 国版 |
| 16 | 9787558053535 | 汤小团·成语中的历史.1 | 江苏凤凰美术出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 17 | 9787549422517 | 青少年儿童美文读物·可爱的圆木桶 | 广西美术出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 18 | 9787549422784 | 壮族神话传说少儿绘本·百鸟衣 | 广西美术出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 19 | 9787549422821 | 壮族神话传说少儿绘本·壮族铜鼓的传说 | 广西美术出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 20 | 9787549422838 | 壮族神话传说少儿绘本·一幅壮锦 | 广西美术出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 21 | 9787505638662 | 最美奋斗者·中国女排：永不言败的王者之师 | 连环画出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 22 | 9787520209557 | 科学家给孩子的12封信：家门口的植物课 | 中国大百科全书出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 23 | 9787520209823 | 中国文化精灵城堡漫游记：山海国里的山妖海怪 | 中国大百科全书出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 24 | 9787520208673 | 科学家给孩子的12封信：动物与人那些事 | 中国大百科全书出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 25 | 9787520208680 | 科学家给孩子的12封信：人“菌”恩仇 | 中国大百科全书出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 26 | 9787505638716 | 最美奋斗者·中国人民解放军航天员群体：天地英雄 | 连环画出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 27 | 9787520207089 | 中国文化精灵城堡漫游记：博物馆里的国宝萌宠 | 中国大百科全书出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 28 | 9787520207072 | 中国文化精灵城堡漫游记：中国书房里的小妖儿 | 中国大百科全书出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 29 | 9787551023580 | 新时代少先队员丛书·长大做先锋 | 文心出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 30 | 9787551023986 | 一颗童心永向党：中国榜样少年故事 | 文心出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 31 | 9787520205214 | 中国文化精灵城堡漫游记：唐诗宫里的节气仙子 | 中国大百科全书出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 32 | 9787520205221 | 中国文化精灵城堡漫游记：诗经花园里的草木精灵 | 中国大百科全书出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 33 | 9787520205191 | 中国文化精灵城堡漫游记：成语王国里的大毛怪 | 中国大百科全书出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 34 | 9787110102459 | 刘慈欣少儿科幻系列：流浪地球 | 科学普及出版社 | 少儿类 | 国家 |

**2023年度唐河县农家书屋补充更新出版物图书目录**

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 书号（ISBN） | 书名 | 作者 | 出版单位 | 类别 |  | 备注 |
| 1 | 978-7-01-025550-7 | 习近平著作选读.第一卷 | 中共中央文献编辑委员会 | 人民出版社 | 政经类 | 国版 | 国版59本，占比74.7％ |
| 2 | 978-7-01-025556-9 | 习近平著作选读.第二卷 | 中共中央文献编辑委员会 | 人民出版社 | 政经类 | 国版 |
| 3 | 978-7-5147-1202-5 | 习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要（2023版） | 中共中央宣传部编 | 人民出版社，学习出版社 | 政经类 | 国版 |
| 4 | 978-7-5073-4933-7 | 习近平新时代中国特色社会主义思想专题摘编 | 中共中央党史和文献研究院，中央学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育领导小组办公室编 | 中央文献出版社，党建读物出版社 | 政经类 | 国版 |
| 5 | 978-7-5073-4879-8 | 论坚持人与自然和谐共生 | 习近平著 | 中央文献出版社 | 政经类 | 国版 |
| 6 | 978-7-5073-4904-7 | 论“三农”工作 | 习近平著 | 中央文献出版社 | 政经类 | 国版 |
| 7 | 978-7-5116-5775-6 | 农产品电商助农实战手册 | 史安静等主编 | 中国农业科学技术出版社 | 政经类 | 国版 |
| 8 | 978-7-5197-6010-6 | 村民应知应会法律手册 | 法律出版社法规中心编 | 法律出版社 | 政经类 | 国版 |
| 9 | 978-7-109-30049-1 | 玉米病虫害绿色防控彩色图谱 | 王振营，石洁，朱晓明主编 | 中国农业出版社 | 科技类 | 国版 |
| 10 | 978-7-109-30058-3 | 图解农药科学使用100问 | 秦萌，郭永旺，任宗杰主编 | 中国农业出版社 | 科技类 | 国版 |
| 11 | 978-7-109-30406-2 | 蔬菜栽培技术大全 | 全国农业技术推广服务中心组编 | 中国农业出版社 | 科技类 | 国版 |
| 12 | 978-7-109-30407-9 | 农作物高效间套作实用技术与种植模式图解 | 高丁石等主编 | 中国农业出版社 | 科技类 | 国版 |
| 13 | 978-7-229-16855-1 | 农机合作社经理人实务 | 彭维钦，田贵康主编 | 重庆出版社 | 科技类 | 国版 |
| 14 | 978-7-5143-9190-9 | 农作物种植与科学养殖 | 董召荣编著 | 现代出版社 | 科技类 | 国版 |
| 15 | 978-7-5143-9354-5 | 粮食增产与农民增收 | 王晓波编著 | 现代出版社 | 科技类 | 国版 |
| 16 | 978-7-5158-3288-3 | 党建+新农人致富：富农富民第一课 | 李春蕾，张燕编著 | 中华工商联合出版社 | 科技类 | 国版 |
| 17 | 978-7-5377-6246-5 | 新时代乡村振兴问答 | 张毅华主编 | 山西科学技术出版社 | 科技类 | 国版 |
| 18 | 978-7-5587-4138-8 | 农作物种子知识问答 | 魏明，何川主编 | 云南科技出版社 | 科技类 | 国版 |
| 19 | 978-7-5655-2537-7 | 科学认识化肥：粮食的“粮食” | 张福锁，黄成东，张卫峰主编 | 中国农业大学出版社 | 科技类 | 国版 |
| 20 | 978-7-5709-2718-0 | 科技助农在线帮1000问：专家与农民“云端”对话 | 刘娣主编 | 黑龙江教育出版社 | 科技类 | 国版 |
| 21 | 978-7-5717-1044-6 | 玉米、小麦机械化高效种植技术 | 侯学亮，郭立华，唐振红主编 | 河北科学技术出版社 | 科技类 | 国版 |
| 22 | 978-7-100-21557-2 | 乡土中国 | 费孝通著 | 商务印书馆 | 文化 | 国版 |
| 23 | 978-7-109-29382-3 | 美丽乡村之村庄设计 | 罗凯著 | 中国农业出版社 | 文化 | 国版 |
| 24 | 978-7-101-15212-8 | 百年革命家书 | 中共中央宣传部宣传教育局编 | 中华书局 | 文化 | 国版 |
| 25 | 978-7-5047-7436-1 | 以案说法：解惑老百姓身边的法律问题 | 孙茹，王东海主编 | 中国财富出版社 | 文化 | 国版 |
| 26 | 978-7-5598-5383-7 | 压舱石：面向未来的乡村建设 | 桂华著 | 广西师范大学出版社 | 文化 | 国版 |
| 27 | 978-7-109-29461-5 | 常用谚语释义 | 陈丙合，陈昱州编著 | 中国农业出版社 | 文化 | 国版 |
| 28 | 978-7-5527-0715-1 | 自由的夜行 | 史铁生著 | 读者出版社 | 文化 | 国版 |
| 29 | 978-7-5131-7925-6 | 赵树理选集 | 赵树理著 | 开明出版社 | 文化 | 国版 |
| 30 | 978-7-5145-1753-8 | 梁实秋：人生难得开口笑 | 梁实秋著 | 中国致公出版社 | 文化 | 国版 |
| 31 | 978-7-5194-6777-7 | 经典常谈 | 朱自清著 | 光明日版出版社 | 文化 | 国版 |
| 32 | 978-7-5204-2784-5 | 古诗词遇见中国地理 | 杨金志编著 | 中国地图出版社 | 文化 | 国版 |
| 33 | 978-7-5327-7816-4 | 少年维特的烦恼（译文40） | （德）歌德著；侯浚吉译 | 上海译文出版社 | 文化 | 国版 |
| 34 | 978-7-5457-2167-6 | 常见成语易错字辨析1000例 | 郭志才编著 | 三晋出版社 | 文化 | 国版 |
| 35 | 978-7-5472-7606-8 | 中华上下五千年 | 璞玉主编 | 吉林文史出版社 | 文化 | 国版 |
| 36 | 978-7-5734-1655-1 | 《论语》中的成语智慧 | 孙汉洲编著 | 吉林教育出版社 | 文化 | 国版 |
| 37 | 978-7-117-30695-9 | 小小药箱护健康：教您用好家庭小药箱 | 赵杰主编 | 人民卫生出版社 | 医卫生活类 | 国版 |
| 38 | 978-7-313-27373-4 | 养老知识详解 | 上海科普教育促进中心组编；陈友华编著 | 上海交通大学出版社 | 医卫生活类 | 国版 |
| 39 | 978-7-5048-5841-2 | 乡村健康卫生知识百问百答 | 付彦芬主编 | 农村读物出版社 | 医卫生活类 | 国版 |
| 40 | 978-7-5101-7288-5 | 如何预防“电视眼”:视频终端眼病的危害与防护 | 施伟，林琳主编 | 中国人口出版社 | 医卫生活类 | 国版 |
| 41 | 978-7-5116-5236-2 | 农村食品安全手册 | 赵小龙，张文强，袁瑞玲主编 | 中国农业科学技术出版社 | 医卫生活类 | 国版 |
| 42 | 978-7-5214-1564-3 | 中小学生健康饮食 | 中国保健协会科普教育分会组织编写 | 中国医药科技出版社 | 医卫生活类 | 国版 |
| 43 | 978-7-5478-5474-7 | 健康行走：膝痛医患问答实录 | 龚利主编 | 上海科学技术出版社 | 医卫生活类 | 国版 |
| 44 | 978-7-02-014366-5 | 风鸟皮诺查 | 刘克襄著 | 人民文学出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 45 | 978-7-107-35079-5 | 大鱼 | 保冬妮文； 保伊佳绘 | 人民教育出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 46 | 978-7-115-56362-0 | 沉默的小号 | 曹文轩著 | 童趣出版有限公司 | 少儿类 | 国版 |
| 47 | 978-7-115-58697-1 | 大象做“美甲” | 杨毅著 | 童趣出版有限公司 | 少儿类 | 国版 |
| 48 | 978-7-115-58723-7 | 黑猩猩的恶作剧 | 杨毅著 | 童趣出版有限公司 | 少儿类 | 国版 |
| 49 | 978-7-230-03195-0 | 一读就懂的趣味百科 | 孙静 | 延边大学出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 50 | 978-7-301-33605-2 | 给孩子的第一本数学思维启蒙书 | 陈伊平著 | 北京大学出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 51 | 978-7-5016-1970-2 | 如何写作文 | 叶圣陶著 | 天天出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 52 | 978-7-5056-3878-5 | 最美奋斗者 杨根思——战火淬炼的特级英雄 | 贺友直 | 连环画出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 53 | 978-7-5568-6908-4 | 梦想是生命里的光 | 舒辉波著 | 二十一世纪出版社集团 | 少儿类 | 国版 |
| 54 | 978-7-5204-3385-3 | 一读就懂的中国古代史 | 中国地图出版社编著 | 中国地图出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 55 | 978-7-5212-1259-4 | 森林里的小火车 | 彭学军著 | 作家出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 56 | 978-7-5301-6420-4 | 北斗牵着我的手 | 叶梅著 | 北京少年儿童出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 57 | 978-7-5701-1733-8 | 我那些成长的烦恼 | 梁晓声著 | 山东教育出版社 | 少儿类 | 国版 |
| 58 | 978-7-5138-2220-6 | 最新小学生日记书信读后感观后感精选大全 | 徐林主编 | 华语教学出版社 | 其他 | 国版 |
| 59 | 978-7-5138-2296-1 | 小学生古诗词：英汉双语版 | 黄玫译著 | 华语教学出版社 | 其他 | 国版 |
| 60 | 978-7-215-12687-9 | 讲好“四个故事” | 中共河南省委组织部、中共河南省委党史研究室 | 河南人民出版社有限责任公司 | 政经类 | 省版 | 省版20本，占比25.3% |
| 61 | 978-7-5649-5003-3 | 河南乡村振兴探索 | 王得华 刘国强 | 河南大学出版社有限责任公司 | 政经类 | 省版 |
| 62 | 978-7-5645-8712-3-01 | 老年智慧科技生活 | 范颖 管磊 | 郑州大学出版社有限公司 | 科技类 | 省版 |
| 63 | 978-7-5542-2118-1 | 饲用动物养殖关键技术 | 向前 张秀江 向凌云 | 中原农民出版社有限公司 | 科技类 | 省版 |
| 64 | 978-7-5542-2343-7 | 优质甜瓜轻简化种植技术 | 史宣杰 马凯 杨凡 蔡毓新 | 中原农民出版社有限公司 | 科技类 | 省版 |
| 65 | 978-7-5542-2344-4 | 优质西瓜轻简化种植技术 | 史宣杰 杨凡 马凯 蔡毓新 | 中原农民出版社有限公司 | 科技类 | 省版 |
| 66 | 978-7-215-12658-9 | 成语里的河南 | 戚建庄 | 河南人民出版社有限责任公司 | 文化类 | 省版 |
| 67 | 978-7-5649-5326-3 | 人文之光：世界文化名家探微 | 陈洪澜 | 河南大学出版社有限责任公司 | 文化类 | 省版 |
| 68 | 978-7-5510-2586-7 | 风雨故乡路 | 徐刚 | 文心出版社有限公司 | 文化类 | 省版 |
| 69 | 978-7-5645-7552-6-03 | 走一回父亲走过的路 | 马国兴 吕双喜 | 郑州大学出版社有限公司 | 文化类 | 省版 |
| 70 | 978-7-5649-5242-6 | 带你走出高血压认知的误区 | 赵海鹰 王 浩 李 玲 崔淑娴 | 河南大学出版社有限责任公司 | 医卫生活类 | 省版 |
| 71 | 978-7-5725-0986-5 | 药食养生手册 | 王书祥 | 河南科学技术出版社有限公司 | 医卫生活类 | 省版 |
| 72 | 978-7-5645-8705-5-01 | 轻松应对老年健康问题 | 付平 | 郑州大学出版社有限公司 | 医卫生活类 | 省版 |
| 73 | 978-7-5711-1707-8 | 云边的歌 | 徐鲁 主编 潘云贵 著 | 大象出版社有限公司 | 少儿类 | 省版 |
| 74 | 978-7-5711-1765-8 | 念书的孩子 | 孟宪明 | 大象出版社有限公司 | 少儿类 | 省版 |
| 75 | 978-7-5711-1769-6 | 第二十六张古琴 | 孟宪明 | 大象出版社有限公司 | 少儿类 | 省版 |
| 76 | 978-7-5711-1655-2 | 虎豹山林 | 魏晓曦 | 大象出版社有限公司 | 少儿类 | 省版 |
| 77 | 978-7-5348-9660-6 | 三字经（英汉双语经典诵读） | [英]翟理斯译；卢婧注译 | 中州古籍出版社有限公司 | 少儿类 | 省版 |
| 78 | 978-7-5559-1293-4 | 扶贫岁月——驻村第一书记的亲历故事 | 魏新力 | 河南文艺出版社有限公司 | 其他 | 省版 |
| 79 | 978-7-5645-8679-9 | 居民家庭消防安全30条 | 河南省消防救援总队全媒体工作中心 | 郑州大学出版社有限公司 | 其他 | 省版 |
